
 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  
Хитровщинская средняя общеобразовательная школа 

__________________________________________________________________ 
301737, Тульская область, Кимовский район, село Хитровщина, зд. 17 

Тел.: 8(48735)7-55-94, E-mail: school.hitrovshina@tularegion.org 
 

Приказ  
 

от 02.10.2020 г.                        № 87 
   

О внесении изменений в Положение о порядке применения к 
обучающимся и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания 

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Хитровщинская средняя общеобразовательная школа 

       
 

В соответствии с частью 12 ст. 43 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», с п. 9 Порядка применения к 
обучающимся и снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания, 
утвержденного приказом Минобрнауки России от 15.03.2013 N 185 (ред. от 
21.04.2016) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в пункт 2.5.Положения о порядке применения к обучающимся и 
снятия с обучающихся мер дисциплинарного взыскания, утверждённое 
приказом от 26.02.2016 г. № 10  изменения (Приложение) 

 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

            
 
  

Директор школы:      К.Н. Голубева  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Голубева Клавдия Николаевна 
Тел. 7-55-94 
Отп. 1 экз. 
1-й экз. -  в дело 
 



 
Приложение  

к приказу от 02.10 2020 № 87 
 

Изменения 
 

в Положение о порядке применения к обучающимся и снятия с обучающихся 
мер дисциплинарного взыскания 

 
Пункт 2.5. изложить в новой редакции: 
 

Мера дисциплинарного взыскания применяется не позднее одного месяца 
со дня обнаружения проступка и не позднее шести месяцев со дня его 
совершения, не считая времени отсутствия обучающегося по болезни или во 
время каникул, а также времени, необходимого на учет мнения ученического 
совета, родительского комитета, родителей (законных представителей) 
несовершеннолетнего обучающегося, но не более семи учебных дней со дня 
представления директору мотивированного мнения указанных советов и 
органов в письменной форме. 
 


		2021-06-09T14:54:52+0300
	МКОУ Хитровщинская СОШ




